a recuperação do que se fizer necessário ao perfeito funcionamento de 2
(dois)  elevadores  elétricos  automático  para  passageiros  e  materiais,  da
marca  TyssenKrupp,  instalados  no  edifício  de  funcionamento  da
Procuradoria da República no Estado do Amapá.

VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO
R$ 33.899,61 (trinta e três mil oitocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e um centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 19/02/2024 às 14h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço global (item único)

PARTICIPAÇÃO:
Disputa geral

MODO DE DISPUTA:
Aberto e fechado

REGIME DE EXECUÇÃO:
Empreitada por preço global

[...]

sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

5.5. O lance deverá ser ofertado pelo valor global anual do item.

5.5.1. O preço máximo anual admitido para a contratação do item único é de R$ 33.899,61 (trinta e três mil
oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos)

5.6. Os licitantes poderão oferecer  lances sucessivos, observando o horário fixado para abertura da
sessão e as regras estabelecidas no Edital.

5.7. O licitante somente poderá oferecer lance de valor inferior ao último por ele ofertado e registrado

[...]

Considerando a análise efetuada no Estudo Técnico Preliminar, no qual se chegou à

conclusão de que a melhor opção seria o contrato com reposição de peças e calculando a

média  dos  valores  obtidos  na  pesquisa,  tem-se  que  o  custo  mensal  estimado  da

contratação é de R$ 2.824,97 (dois mil, oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e sete

centavos), perfazendo um valor total anual estimado de R$ 33.899,64 (trinta e três mil,

oitocentos  e  noventa  e  nove  reais  e  sessenta  e  quatro  centavos),  conforme  custos

unitários apostos na tabela acima.

17 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

17.1.  As despesas  decorrentes  da presente contratação correrão à conta de recursos  específicos

consignados no Orçamento Geral da União, mediante a seguinte dotação: